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Lad os forenkle og ikke centralisere erhvervsfremmesystemet 

Kære medlemmer af Erhvervsudvalget 

Forenklingsudvalget har i fredags afleveret deres længe ventede rapport om fremtiden for det danske 

erhvervsfremmesystem. Forslaget indeholder mange gode forslag om netop forenkling og øget 

digitalisering. Specielt forslaget om én digital platform med overblik over diverse støtteordninger og 

kontakt-info lyder fornuftigt. Det skal naturligvis være nemmere for virksomhederne at overskue 

tilbuddene om rådgivning og støtte. Det er vi enige i. Men rapporten indeholder også en række forslag, 

som grundlæggende er udtryk for et ønske om at centralisere systemet, og det er vi stærkt uenige i. 

Et Danmark i balance? 

Forenklingsudvalgets forslag vil i vores optik kraftigt reducere udbyttet for især små og mellemstore 

virksomheder uden for de store byer. Det rimer dårligt på et Danmark i balance. Vi skal have vækst og 

udvikling i hele Danmark, og det kræver en lokal forankring. 

I Ringkøbing-Skjern Kommune er den lokale erhvervsfremme organiseret i et samarbejde mellem 

Ringkøbing-Skjern Kommune og Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd, og den struktur fungerer godt for vores 

virksomheder og iværksættere. Det vidner opbakningen fra 470 medlemmer af Erhvervsrådet om. Det 

gode samarbejde mellem kommune og erhvervsliv har også skabt mange gode resultater i form af 

arbejdspladser, relevant arbejdskraft og fremfor alt vækst til vores område. Der er udarbejdet en fælles 

erhvervsstrategi, der tager udgangspunkt i de lokale styrkepositioner og i generelt at styrke det lokale 

erhvervsklima. 

Forenklingsudvalgets forslag vil fjerne nærheden og den stærke lokale kontakt og kendskab til vores 

virksomheder. Ved at fjerne den bro, der formidler de specialiserede tilbud til virksomhederne, vil langt 

færre virksomheder bruge og nyde godt af erhvervsfremmesystemet. Der vil være alt for langt til 

rådgivning både fysisk og mentalt for den enkelte iværksætter og virksomhed. 

Vi vurderer således, at det både vil skade vækst og udvikling i hver enkelt virksomhed og synergien 

mellem erhvervsservice, erhvervsudvikling og myndighedsbehandling i samspillet mellem det private og 

kommunale niveau. 

Vi ønsker forenkling, ikke centralisering  

Virksomhedernes behov skal være i centrum, og de afdækkes bedst tæt på virksomhederne – altså i den 

lokale erhvervsservice - der så efterfølgende kan visitere virksomhederne videre til netop den 

skræddersyede service, de har behov for i diverse nationale udviklingsprogrammer. 

Vi håber, at du vil kæmpe for at bevare det stærke lokale partnerskab i de kommende politiske 

forhandlinger. 
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